
3
6

#&

W Rijnland
Hoogheemraadschap van

WATERVERGUNNING

1. Besluit

Dijkgraaf en hoogheemraden van het hoogheemraadschap van Rijnland hebben

op 1O februari 2021 een aanvraag ontvangen van Falcon Wasbox B'V',
Treubstraat 1 a, 22BB EG te Rijswijk, om een vergunning als bedoeld in

hoofdstuk 6 van de Waterwet. De aanvraag is geregistreerd onder zaaknummer
ZO2I-OO3}2L. Deze heeft betrekking op het brengen van afvalwater, afkomstig
van 3 overdekte wasboxen via een coalescentie afscheider met slibvangput in

naast gelegen oppervlaktewater ter plaatse van Stationslaan 3 te Sassenheim in

de gemeente Teylingen.

1.2.Conclusie
Deze vergunning kan worden verleend daar verlening verenigbaar is met de

doelstellingen dié worden genoemd in artikel 2.1 van de Waterwet of de in artikel
6.11 van de Waterwet bedoelde belangen'
Door het verbinden van voorschriften aan een vergunning wordt gewaarborgd
dat de te bereiken doelstellingen worden beschermd. Vanwege de vereisten die

voortvloeien uit de Waterwet en andere relevante wet- en regelgeving en zoals

toegelicht in de bij dit besluit behorende overwegingen kan een vergunning
inclusief voorschriften, worden verleend.

1.3.Besluit

Gelet op de bepalingen van de Waterwet, het Waterbesluit, de Waterregeling, de

Wet milieubeheer, de Algemene wet bestuursrecht, de overige bij de

Waterwetgeving behorende algemene maatregelen van bestuur en ministeriële
regelingeÀ en de hieronder vermelde overwegingen besluiten dijkgraaf en

hoogheemraden als volgt:

BESLUIT

1. De gevraagde vergunning als bedoeld in artikel 6.2lid 1 van de Waterwet

aan Falcon Wasbox B.V. te verlenen voor het brengen van afvalwater in

naast gelegen oppervlaktewater afkomstig van de locatie Stationslaan 3 te

Sassenheim in de gemeente Teylingen.

2. Aan de vergunning de hierna opgenomen voorschriften te verbinden ter

bescherming van de in de Waterwet genoemde doelstellingen en belangen

3. De vergunning te verlenen voor onbepaalde tijd.

Kenmerkr 2O2I-0O392I



4
6

@
ffil
\4r7 Rijnland

Hoogheemraadschap van

2. Ondertekening

Besloten te Leiden op B april 2021

Namens dijkgraaf en hoogheemraden,

S. Veldkamp
Afdeling Vergunningverlening & Handhaving
Team leider Vergu n ningverleni ng

Kenmerk: 2O2|-OO392L



5

@
W Rijnland

Hoogheemraadschap van

3, Voorschriften

Algemene voorsch riften

1. Meldinosplicht
Minstens 5 werkdagen voordat u met de uitvoering van de werken begint,
moet u de uitvoering melden aan de afdeling Vergunningverlening en
Handhaving, door middel van een meldingsformulier of via
https: //www. rijn la nd. net/uw-werk-sta rt

2. Controle op de uitvoering
De houder van dit besluit moet medewerkers van Rijnland toegang verlenen
tot alle locaties waarvoor dit besluit geldt. Daarbij wordt alle gewenste
informatie door of namens de vergunninghouder verstrekt'

3. Aanwezigheid besluit
Dit besluit of een afschrift ervan moet tijdens de uitvoering van het werk
aanwezig zijn en op aanvraag van een medewerker van de afdeling V&H

van het hoogheemraadschap direct ter inzage worden gegeven'

4. Wijziging werk
De houder moet wijzigingen schriftelijk melden. Deze melding moet hij
doen aan het hoofd van de afdeling Vergunningverlening en Handhaving
van het hoogheemraadschap. Het college van dijkgraaf en hoogheemraden
van het hoogheemraadschap van Rijnland kan eisen dat voor de wijziging
een nieuwe aanvraag wordt ingediend'

Het college van dijkgraaf en hoogheemraden van het hoogheemraadschap
van Rijnland kan de houder verplichten de werken waarvoor vergunning is

verleend, te wijzigen. Dit kan gebeuren in verband met werken die het
hoogheemraadschap zelf uitvoert of werkzaamheden in het belang van de

waterstaat.

5. Calamiteiten
Als de houder als gevolg van calamiteiten of bijzondere omstandigheden
niet aan de vergunningsvoorschriften kan voldoen, moet hij dit direct
telefonisch melden en schriftelijk bevestigen aan het hoofd van de afdeling
Vergunningverlening en Handhaving van het hoogheemraadschap, De

aanwijzingen van het hoogheemraadschap moeten direct worden
opgevolgd.

6. Onderhoud
Het werk waarvoor dit besluit is verleend, moet voortdurend door of
namens de houder in goede staat worden gehouden.

Kenmerk: 202L-OO392I



6

@
W Rijnland

Hoogheemraadschap van

7. Adreswijzioing
De houder moet een wijziging in zijn adres binnen 4 weken schriftelijk of
per e-mail melden aan het hoofd van de afdeling Vergunningverlening en

Handhaving van het hoogheemraadschap'

Rechtsoovolqing
Op grond van artikel6.24 van de Waterwet geldt deze vergunning voor de

houder en diens rechtsopvolger(s). De houder is verplicht het besluit aan de

rechtsopvolger over te dragen. De nieuwe houder moet de overdracht
binnen 4 weken na rechtsopvolging schriftelijk of per e-mail melden aan het
hoofd van de afdeling Vergunningverlening en Handhaving van het
hoogheemraadschap van Rijnland'

Intrekking vergunning
op grond van artikel6.22lid 2 van de waterwet kan het college een

vergunning geheel of gedeeltelijk intrekken, indien de vergunning
gedurende drie achtereenvolgende jaren niet is gebruikt'
óp grond van artikel G.22lid 3 van de Waterwet trekt het college de

vergunning geheel of gedeeltelijk in:
- op aanvraag van de vergunninghouder, voor zover de doelstellingen

en belangen, bedoeld in artikel 2.1 van de Waterwet,;
- Door omstandigheden waardoor de handeling of handelingen

waarvoor de vergunning is verleend, niet langer toelaatbaar worden
geacht met het oog op de in artikel 2.1 van de waterwet bedoelde
doelstellingen en belangen;

- Als een voor Nederland bindend verdrag of besluit van een
volkenrechtelijke organisatie, dan wel een wettelijk voorschrift ter
uitvoeri ng daarvan, daa rtoe verplicht'

Het werk waarvoor vergunning is verleend, moet in dit geval door of
namens de vergunninghouder worden verwijderd. De kosten en eventuele
schade hiervan zijn voor rekening van de vergunninghouder tenzij
bijzondere omstandigheden aanleiding geven tot het overeenkomen van
een andere regeling.

10. Niet-naleving voorschriften
Als de houder in gebreke blijft de voorschriften na te leven, kan Rijnland
hierin voorzien, op kosten van de houder, ingevolge artikel 61 van de
Waterschapswet.

B

9

Kenmerk: 2O2I-OO392I



7

@ffi
\4\j7 Rijnland

Hoogheemraadschap van

Voorschriften voor het lozen in een oppervlaktewaterlichaam.

Voorschrift 1
Soorten afva lwaterstromen

1. Het op oppervlaktewater te lozen bedrijfsafvalwater mag uitsluitend bestaan
uit de in de tabel genoemde afvalwaterstromen:

Voorschrift 2
Lozingseisen

1. In het te lozen hemelwater als bedoeld in 5.2 voorschrift 1, mag gemeten ter
plaatse van de afloop naar het ontvangende oppervlaktewater , het gehalte
aan de in onderstaande tabel genoemde parameters en de daarbij genoemde
grenswaarden niet overschrijden :

2. Bij het wassen/reinigen van motorvoertuigen mogen uitsluitend
reinigingsmiddelen worden toegepast die biologisch afbreekbaar zijn. De

biologische afbreekbaarheid is goed als:

a. in afbraakstudies van 28 dagen (OECD 301 A-F) :

i, afbraak >7oo/o is (DOC gebaseerde testen),
ii. afbraak > 600/o is (op O2-depletie of CO2-ontwikkeling

gebaseerde testen). Deze afbraakniveaus moeten worden
bereikt binnen 10 dagen na het begin van de afbraak: dit is
het moment waarop 10olo van de stof is afgebroken, of

b. in die gevallen waarin alleen gegevens over BZV en CZV beschikbaar zijn,
indien het quotiënt van BZV5/CZV groter of gelijk aan 0,5 is, of
c. als ander overtuigend wetenschappelijk bewijs beschikbaar is om aan te
tonen dat de stof in het aquatische milieu kan worden afgebroken (biotisch
en/of abiotisch) tot meer dan 7Oo/o binnen een periode van 28 dagen'

3. De lozing mag niet leiden tot visuele verontreiniging van het ontvangende
oppervlaktewater.

Soort afva lwaterstroom Zuiveringstechnische
voorziening

1 Afvalwater afkomstig van de 3 wasboxen Coa lescentieafscheider met
slibvanqout

Parameters / stoffen Concentratie in steekmonster
1 Minerale olie 5 mq/l
2 Drooorest onooqeloste bestanddelen 50 mo/l
3 Zuurgraad (pH) tussen 6,5 en

9,5
pH-eenheden

Kenmerk: 2O2I-OO392I



B

@
W Rijnland

Hoogheemraadschap van

4. De analyses van de in voorschrift 2 genoemde parameters moeten worden
uitgevoerd conform de voorschriften, waarnaar wordt verwezen in Bijlage 1

van deze vergunning.

Voorschrift 3
Co ntrol evoo rzien i n g en

1. Het bedrijfsafvalwater, dat wordt geloosd, moet op elk moment kunnen
worden bemonsterd. Daartoe moet het water via een voorziening
worden geleid, die geschikt is voor bemonsteringsdoeleinden en
goedgekeurd is door of namens het hoofd van de afdeling Vergunningen
en Handhaving van het hoogheemraadschap van Rijnland'

2. De bemonsteringsvoorziening zoals bedoeld in het eerste lid, moet op
elk moment goed bereikbaar en toegankelijk zijn en voldoen aan
algemene veiligheidsaspecten.

3. De bemonsteringsvoorziening zoals bedoeld in lid 1, behoeft niet te
worden aangebracht als representatieve bemonstering op een andere
wijze kan worden uitgevoerd mits deze manier is goedgekeurd door of
namens het hoofd van de afdeling Handhaving van het
hoogheemraadschap van Rijnland.

4. Als uit onderzoeksresultaten blijkt dat met andere analysemethoden
gelijkwaardige resultaten kunnen worden bereikt als die met de in lid 4
bedoelde methoden, mogen die na verkregen toestemming van het
hoofd van de afdeling Vergunningverlening & Handhaving van het
hoogheemraadschap van Rijnland, worden gebruikt'

5. De vergunninghouder moet een logboek bijhouden waarin

over de zuiveringstechnische voorzieningen in ieder geval de

volgende gegevens staan vermeld:
. de data en de analyseresultaten van monsters die uit een

controlevoorziening zijn genomen;
. de data waarop slibresten, afgescheiden olie, vetresten zijn verwerkt of

afgevoerd en de afgevoerde hoeveelheden;
. eventuele bijzonderheden zoals ongewone voorvallen of storingen die

invloed
. kunnen hebben op de waterkwaliteit en/of waterkwantiteit.
. de vergunninghouder bewaart het logboek tenminste vijf jaar en zo

nodig langer op aanwijzing van het hoofd van de afdeling
Vergunningverlening & Handhaving.

Kenmerk: 2027-003927



9

@
ffil
vt\-7 Rijnland

Hoogheemraadschap van

Voorschrift 4
Zorgplicht

De vergunninghouder neemt voldoende zorg voor de kwaliteit van het
oppervlaktewater in acht, Als door een bepaalde activiteit nadelige gevolgen

voor het oppervlaktewater van Rijnland kunnen ontstaan, is de
vergunninghouder verplicht ervoor te zorgen dat die activiteit achterwege
wordt gelaten dan wel dat de gevolgen worden voorkomen, beperkt of
ongedaan worden gemaakt.

Voorschrift 5
Ongewone voorvallen

1, Indien als gevolg van een gebeurtenis ongeacht de oorzaak van deze
gebeurtenis van de vergunde lozingssituatie wordt afgeweken en als gevolg van
deze gebeurtenis,

a. niet aan de in de vergunning opgenomen lozingsvoorschriften wordt voldaan
en/of ;
b. nadelige gevolgen voor het ontvangende oppervlaktewaterlichaam ontstonden
of dreigèn te ontstaan, moet de vergunninghouder zo spoedig mogelijk
maatregelen treffen, om een nadelige beïnvloeding van de kwaliteit van het
ontvangende oppervlaktewaterlichaam te beperken.

2. Van een dergelijk ongewoon voorval dient de vergunninghouder onmiddellijk
de afdeling Vergunningen & Handhaving in kennis te stellen.
De informatie moet bevatten:

a. de oorzaken van het voorval en omstandigheden waaronder het voorval zich
heeft voorgedaan;
b. de ten gevolge van het voorval vrijkomende stoffen, alsmede hun

eigenschappen;
c. andere gegevens die van belang zijn om de aard en ernst van de gevolgen van
het voorval voor het oppervlaktewaterlichaam te kunnen beoordelen;
d. de maatregelen die zijn genomen of worden overwogen om de gevolgen van
het voorval te voorkomen, te beperken of ongedaan te maken.
Binnen t4 dagen na het ongewoon voorval moet schriftelijk worden

gerapporteerd over de punten onder a. tot en met d. van voorgaand lid 2.

Kenmerk: 2O2t-OO392t



10

@
W Rijnland

Hoogheemraadschap van

4. Grondslag en overwegingen

Grondslag

4.l Algemeen
Falcon Wasbox B.V. is voornemens om een overdekte wasplaats voor het
wassen van motorvoertuigen. Deze wordt tussen tankstation Tinq en restaurant
Mac Donalds ingebouwd. De wasboxen worden ingericht op een

bodembeschermende voorziening met overkapping. Er wordt een intregraal
coalensentie afscheider van 2000 liter en een slibopvang van 497 liter
geplaatst. Capaciteit is 15Us. Deze afscheider is voorzien van een is ontworpen,
getest en gefabriceerd volgens de laatste Europese normering NEN-EN-858.
Ér wordt vóorzien in een hoog afscheidingsrendement met een restoliegehalte
welke aanzienlijk lager is dan de wettelijke gestelde minimale eis van <5

mgllltr, De totaal te lozen hoeveelheid afvalwater wordt geschat op ongeveer
4000 m3
De wasproducten worden gekenmerkt door milieuvriendelijke recepturen. Deze

zijn voorzien van hoogwaardige grondstoffen in zeer geconcentreerde
samenstelling. Dat zorgt voor een uiterst zuinig verbruik van de

reinigingsproducten. De reiningingsmiddelen zijn vrij van nitrilotriazijnzuur en

fluorwaterstof.

4.2 Handelingen waarvoor vergunning wordt aangevraagd;

De aanvraag heeft betrekking op het lozen van verontreinigd
bedrijfsafvalwater afkomstig van een wasplaats. Bij het wassen van
motorvoertuigen met een reinigingsmiddel (biologisch afbreekbaar tot meer
dan 7Oo/o binnen een periode van 28 dagen) ontstaat afvalwater. De lozing is
niet constant en passeert, voor lozing op het oppervlaktewater een

coalescentieafscheider met slibvangput'

In artikel 2,1van de Waterwet zijn de algemene doelstellingen aangegeven die

richtinggevend zijn bij de uitvoering van het waterbeheer:
a. 

-voorkoming 
en waar nodig beperking van overstromingen, wateroverlast

en waterschaarste;
b. bescherming en verbetering van de chemische en ecologische kwaliteit

van watersystemen;
c. vervulling van maatschappelijke functies door watersystemen.

Het hoogheemraadschap van Rijnland heeft deze doelstellingen concreet
gemaakt via normen en beleid ten aanzien van veiligheid, waterkwantiteit,
waterkwaliteit en maatschappelijke functievervulling door watersystemen. Dit is
gebeurd in de Keur Rijnland 2O2O, de bij deze keur behorende
uitvoeringsregels en het Waterbeheerplan 2OL6-2O21. Deze normen en dit
beleid is - in samenhang met de Algemene Wet Bestuursrecht, de Waterwet,
het Waterbesluit, de Waterregeling, en het provinciaal Waterplan - het kader
waarbinnen de besluitvorming van Rijnland plaatsvindt'

Kenmerk: 202t-0O3921



11

@
W Rijnland

Hoogheemraadschap van

Binnen dit kader is beoordeeld of uw aanvraag verenigbaar is met de

doelstellingen van het waterbeheer'

Op grond van artikel 6.2 Wwt geldt voor het brengen van stoffen in een

oppervla ktewaterl ichaa m een verg u n n i ngsplicht.

4.3 Beschrijving van het oppervlaktewaterlichaam
Het verontreinigd bedrijfsafvalwater van de wasplaats wordt geloosd in een

overig oppervlaktewater die naast het perceel ligt. Dit is een overige
watergang (160-058-00092) met een lengte van 371 meter, bodembreedte
van 0.Zt cm, boven breedte van 3.71 en een waterdiepte van 0'5 cm. Via

oppervlaktewater (160-058-00112) welke stroomt via een duiker komt deze

in primair water (160-058-00003). Deze gaat weer na 176 meter over in de

Voorboezem van de Warmonder-en Alkemadepolder. Uiteindelijk gaat deze

over in de Zandsloot (traject Norremeer-Haarlemmertrekvaart).

4.4Fu nctie oppervlaktewaterlichaa m

Vanwege Europees rechtelijke en nationale verplichtingen in samenhang met de

in artikel 2.t van de Waterwet genoemde doelstellingen, zijn aan

oppervlaktewaterlichamen bepaalde functies toegekend. Deze functies kunnen

consequenties hebben voor het beheer of gebruik van het betreffende
oppervlaktewaterlichaam. Voor de functies drinkwater(winning), zwemwater en

de ligging in of nabij een Natura2OO0-gebied geldt bovendien dat sprake kan zijn
van áánvullende normstelling. De functies van oppervlaktewaterlichamen zijn
opgenomen in het provinciaal waterplan.

Uit het provinciaal waterplan van de provincie Zuid-Holland blijkt dat aan

genoemd oppervlaktewaterlichaam geen specifieke functie is toegekend'

Uitgangspunt van het Waterbeheerplan 5 van het hoogheemraadschap van
niiÀland is dat in beginsel aan de eisen van de gebruiksfuncties wordtvoldaan
wánneer de basisfuncties veiligheid, voldoende Water en schoon & gezond

water op orde zijn.

Bij de toetsing van de vergunningaanvraag is beoordeeld of de aangevraagde
hàndeling de vervulling van de aan watergang toegekende functies nadelig

beïnvloedt.

Kenmerk: 2O2I-O0392L



L2

@
ffi]
\lrr7 Rijnland

Hoogheemraadschap van

4,5 Status oppervlaktewaterlichaam

Verder is van belang of het oppervlaktewaterlichaam in het Provinciaal Waterplan
van de provincie Zuid-Holland is aangemerkt als een waterlichaam in de zin van

de Kaderrichtlijn Water (KRW). De KRW schrijft voor dat op termijn een goede

toestand van bepaalde, aangewezen oppervlaktewaterlichamen bereikt moet
zijn. Deze goede toestand bestaat uit een chemische en een ecologische
cómponent. Voor beide componenten gelden bepaalde eisen waaraan de

kwaliteit van het oppervlaktewaterlichaam moet voldoen. Het oppervlaktewater
waarin geloosd wordt , kan als een 'overig water' worden aangemerkt, omdat
het niet is aangewezen als een KRW lichaam'

4.6 Toetsing lozing in het brongerichte spoor

Een hoog niveau van bescherming van het milieu moet worden gerealiseerd door
aan dezé vergunning voorschriften te verbinden die nodig zijn om de nadelige
gevolgen die de lozing voor het milieu kan veroorzaken, te voorkomen of, indien

áat nièt mogelijk is, zoveel mogelijk te beperken en ongedaan te maken. Daarbij
wordt ervan uitgegaan dat ten minste de voor deze lozing in aanmerking
komende beste beschikbare technieken (BBT) worden toegepast. Toepassing van

de BBT, zoals omschreven in de Wet Milieubeheer, volgt uit artikel 6'26 van de

Waterwet in combinatie met artikel 2.l4lid 1 sub c onder 1 van de Wet algemene
bepalingen omgevingsrecht.

Op basis van artikel 5.4 eerste lid van het besluit omgevingsrecht (BOR) moet
bij het bepalen van de voor een inrichting of met betrekking tot een lozing in
aánmerking komende beste beschikbare technieken rekening worden gehouden

met BBT-conclusies en met bii ministeriële regeling aangewezen
informatiedocumenten over beste beschikbare technieken. In artikel 5.5 zesde

lid van het BOR staat dat de in de vergunning vastgestelde emissiewaarden
moeten waarborgen dat de emissies onder normalen bedrijfsomstandigheden
niet hoger zijn dan de met de BBT geassocieerde emissieniveaus (BAT-AELs) uit
de BBT-conclusies.

Uit de'Regeling omgevingsrecht volgt dat er voor de aangevraagde lozing geen

specifieke BAT Reference Documents (BREF'S) van toepassing zijn. Daarom is

voor onderhavige afvalstromen nagegaan welke technieken voorhanden zijn en

hier in acht moeten genomen worden als zijne de BBT'

4.7 Beleid (algemeen)
Het waterkwaliteitsbeleid is verwoord in het Nationaal Waterplan. Dit plan geeft

op hoofdlijnen aan welk beleid het Rijk in de periode 2016 - 2021 voert om te
komen tot een duurzaam waterbeheer. Het Nationaal Waterplan richt zich op

bescherming tegen overstromingen, voldoende en schoon water en diverse
vormen vaÀ gebruik van water. Ook worden de maatregelen genoemd die

hiervoor worden genomen.

Kenmerk: 2O2|-OO392L



13

@
W Rijnland

Hoogheemraadschap van

De Waterwet omschrijft in artikel2.I en artikel 6.21 het toetsingskader voor de

beslissing op de aanvraag. In artikel 2.1 zijn de algemene doelstellingen
aangegeven die richtinggevend zijn bij de uitvoering van het waterbeheer:

a. Voorkoming en waar nodig beperking van overstromingen,
wateroverlast en waterschaa rste ;

b. bescherming en verbetering van de chemische en ecologische kwaliteit

van watersystemen;
c, vervulling van maatschappelijke functies door watersystemen.

Concretisering van deze doelstellingen vindt overwegend plaats door middel van

de Waterwet, het Waterbesluit, de Waterregeling, het Besluit Kwaliteitseisen en

Monitoring Water 2009 (BKMW2O09), het Provinciaal waterplan en het

Waterbeheerplan 5 van het hoogheemraadschap van Rijnland.

Toepassing algemene regels
In áiverse algemene maatregelen van bestuur (AMvB's), waaronder het

Activiteitenbesluit, zijn algemene regels opgenomen. Deze regels kunnen direct
werkende eisen bevatten voor het verrichten van bepaalde activiteiten. Deze

eisen gelden voor een ieder die deze activiteit uitvoert. Dit betekent dat in deze

verguÀning geen voorschriften zijn opgenomen voor activiteiten die vallen onder
een AMvB.

4.8 Beleid (regionaal)

Het provinciaal beleid is verwoord in het Provinciaal Waterplan Zuid-Holland 2016
- 202r.

Het beleid van het hoogheemraadschap van Rijnland is verwoord in het

Waterbeheerplan 5 van het hoogheemraadschap van Rijnland.

Overwegingen
Dijkgraaf en hoogheemraden hebben het volgende overwogen:

Falcon Wasbox B.V. is voornemens om een overdekte wasplaats voor het
wassen van motorvoertuigen. Deze wordt tussen tankstation Tinq en restaurant
Mac Donalds ingebouwd. De wasboxen worden ingericht op een

bodembeschermende voorziening met overkapping' Er wordt een intregraal
coalensentie afscheider van 2000 liter en een slibopvang van 497 liter
geplaatst. Capaciteit is 151/s. Deze afscheider is voorzien is ontworpen, getest

en gefabriceerd volgens de laatste Europese normering NEN-EN-858.
Er wordt voorzien in een hoog afscheidingsrendement met een restoliegehalte
welke aanzienlijk lager is dan de wettelijke gestelde minimale eis van <5

mg/lltr. De totaal te lozen hoeveelheid afvalwater wordt geschat op ongeveer
4000 ms.
De wasproducten zijn voorzien van hoogwaardige milieuvriendelijke
grondstoffen. Omdat deze zeer geconcentreerd zijn zorgt dat voor een uiterste
iuinig gebruik van deze middelen in de wasboxen. De reiningingsmiddelen zijn
allemaal vrij van nitrilotriazijnzuur en fluorwaterstof.

Kenmerk: 2021-003927



t4
6

s&r^ffir
t...1At=l
v[7 Rijnland

Hoogheemraadschap van

Conclusie
Op grond van het vorenstaande is gebleken dat de aangevraagde handelingen
onder het stellen van voorwaarden verenigbaar zijn met de doelstellingen van
het waterbeheer. Daarom achten dijkgraaf en hoogheemraden de handelingen
aanvaardbaar en bestaan er geen overwegende bezwaren tegen het verlenen
van de vergunning.

5, Procedure

Als u het niet eens bent met deze beslissing
Bent u het niet eens met de inhoud van dit besluit of is het besluit onduidelijk?
Neem dan eerst contact op met Elles van Duuren. Dit kan voorkomen dat u een

bezwaarschrift moet schrijven. Medewerkers van de afdeling
vergunningverlening en handhaving nemen dan met u het besluit door' Komt u

er sLmen niet uit, dan kunt u alsnog digitaal of op papier een bezwaarschrift
indienen bij het college van dijkgraaf en hoogheemraden van het
hoogheemraadschap van Rijnland.

Als u een bezwaarschrift wilt indienen, doe dat dan binnen de wettelijke
termijn, zes weken na de verzenddatum van dit besluit'

Het adres voor het indienen van het bezwaar op papier is: Postbus 156, 2300
AD Leiden.
Voor het indienen van digitaal bezwaar, zie www.riinland.net/bezwaar onder
het
kopje'formulieren'. Vermeld in het onderwerp/briefhoofd 'bezwaarschrift'.
Schrijf in uw bezwaarschrift ten minste:

. Uw naam, adres en telefoonnummer
o De datum van uw bezwaarschrift
. Het nummer van deze brief; u kunt ook een kopie van dit besluit

bijvoegen
. De reden waarom u het niet eens bent met dit besluit
r Uw handtekening

Het besluit is ook geldig tijdens de bezwaarschriftprocedure. Om dat te
voorkomen kunt u een voorlopige voorziening vragen bij de bestuursrechter.
Daaraan zijn kosten verbonden. Voor nadere informatie over de voorwaarden,
kij k op http : //loket, rechtspraa k. n I /bestu u rsrecht'aspx'

Kenmerk: 2O27'OO392I


